
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 1 de 19

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.catanduva.dioe.com.br 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.catanduva.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
   Portarias 2
Licitações e Contratos 3
   Aditivos / Aditamentos / Supressões 3
   Prazo Recursal 4
   Contratos - Convocação 4
   Aviso de Licitação 5

Secretaria Municipal de Finanças 6
   Notificações 6

Secretaria de Cultura 6
Licitações e Contratos 6
   Contratos  6

Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes Urbanos 12
   Outros Atos 12

Secretaria Municipal de Saúde 13
   Notificações 13
   Convênios 13

Superintendência de Água e Esgoto 15
Atos Oficiais 15
   Portarias 15
Licitações e Contratos 15
   Homologação / Adjudicação 15

Horários de Ônibus 17



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 2 de 19

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.107, DE 11 DE ABRIL DE 2.017
PRORROGA O PRAZO CONCEDIDO 
PELO DECRETO Nº 7.045, DE 27 DE 
JANEIRO DE 2.017, QUE NOMEIA 
MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO MULTIDISCIPLINAR 
PARA ELABO-RAÇÃO DO CÓDIGO 
DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE 
CATANDUVA.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo ao solicitado no processo 
protocolado sob nº 14.602/17, de 31 de março de 2.017, 
DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado, a partir desta data, o prazo 
concedido pelo Decreto nº 7.045, de 27 de janeiro de 
2.017, que nomeou membros para compor a Comissão 
Multidisciplinar para elaboração do Código de Posturas 
do Município de Catanduva, por mais 120 (cento e vinte) 
dias para apresentação dos trabalhos.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
11 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.110, DE 13 DE ABRIL DE 2.017
SUBSTITUI MEMBRO DO COMITÊ 
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL 
DE CULTURA.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo ao solicitado no processo 
protocolado sob nº 16.473/17, de 11 de abril de 2.017, 
DECRETA:

Art. 1º Fica SUBSTITUÍDO o membro que especifica 
do COMITÊ GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE 
CULTURA, nomeado pelo Decreto nº 6.297, de 03 de 
maio de 2.013, conforme segue:

Secretário Executivo do Fundo Municipal de Cultura:

A Senhora Thais Regina Corrêa, pelo Senhor 
GUILHERME MENDES GANDINI

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
13 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Portarias

PORTARIA Nº 57.022, DE 10 DE ABRIL DE 2.017
DISPÕE SOBRE INCLUSÃO DE 
GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS, 
PARA LAVRAREM AUTOS DE 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto nas alíneas 
“d” e “e”, do inciso II, do art. 5º, da Lei Complementar nº 
0368, de 26 de março de 2.007 e Decreto nº 6.839, de 13 
de novembro de 2.015 e atendendo ao solicitado no Ofício 

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 3 de 19

nº 218/17, datado de 29 de março de 2.017, oriundo do 
Comando Guarda Civil Municipal, processo protocolado 
sob nº 15.157/17, de 04 de abril de 2.017, RESOLVE:

Art. 1º Ficam incluídos na designação da Equipe de 
Guardas Civis Municipais, os Guardas Civis Municipais 
abaixo relacionados, para lavrarem Autos de Infração de 
Trânsito, quais sejam:

Posto/Grad.
Nº 
Doc.

Nome CPF

Inspetor GCM 73385
MÁRCIO JANTORNO TEODORO 
NEVES

202.630.938-83

GCM 1ª Cl. 73490 ELAINE CRISTINA FERRAZ BONELLI 246.625.908-76

GCM 1ª Cl. 69469 RUBENS DE FARIS 056.671.858-81

GCM 2ª Cl. 72532 ANDRÉ LUIS CERONI 169.672.988-30

GCM 2ª Cl. 83682 EDIMARA ALESSANDRA SCHINCAGLIA 252.478.968-31

Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 29 
de março de 2.017.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
10 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

PORTARIA Nº 57.026, DE 13 DE ABRIL DE 2.017
DISPÕE SOBRE INCLUSÃO DE 
POLICIAIS MILITARES NA EQUIPE 
CREDENCIADA PELA PORTARIA 
Nº 16.992, DE 24 DE ABRIL DE 
2.002, PARA LAVRAR AUTOS DE 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Ofício 
nº 30BPM/I-046/1000/17, datado de 04 de abril de 2.017, 
oriundo do Comando da Primeira Companhia de Polícia 
Militar, processo protocolado sob nº 15.410/17, de 05 de 
abril de 2.017, RESOLVE:

Art. 1º Ficam incluídos na designação da Equipe de 

Policiais Militares, credenciada pela Portaria nº 16.992, de 
24 de abril de 2.002, Anexo Único, os Policiais Militares, 
abaixo relacionados, para lavrar Autos de Infração de 
Trânsito, quais sejam:

GRAD.RE NOME CPF

Sd PM            
135823-5 CÉLIO VICTOR DA MOTA 337.196.188-54

Sd PM            
144241-4

MARCOS RODRIGUES 
POLICARPO 333.506.038-58

Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 04 
de abril de 2.017.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
13 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Publicação

PORTARIA EXPEDIDA PELA PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE CATANDUVA.

PORTARIA Nº 57.025, DE 11 DE ABRIL DE 
2017 – INSTAURA SINDICÂNCIA E DESIGNA SUA 
PRESIDENCIA.

PORTARIA Nº 57.028, DE 18 DE ABRIL DE 2017 
– EXONERA, A PEDIDO, A FUNCIONÁRIA MIRIAM 
REGINA POSTIGLIONI VICENSOTTO.

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CATANDUVA – SP
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O Município de Catanduva, juntamente com a empresa 
ASSAD ALI SAMMOUR – ME, aditam o valor Contratual 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 4 de 19

referente ao item feijão carioca no PERP 64/2016 - 
REGISTRO DE PREÇOS DE FEIJÃO CARIOCA E 
LEITE INTEGRAL UHT, PARA A MERENDA ESCOLAR 
DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO,  
passando o quilo do feijão de R$ 11,41 (onde reais e 
quarenta e um centavos) para R$ 4,47 (quatro reais e 
quarenta e sete centavos), conforme especificações 
constantes no processo administrativo nº 2017/3/12979.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CATANDUVA – SP
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O Município de Catanduva, juntamente com a 
empresa, COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUÇÕES 
E SERVIÇOS , aditam o valor Contratual referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 209/2015 - CONTRATAÇÃO 
DE ADMINISTRADORA DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO, 
PARA A DEVIDA IMPLANTAÇÃO, PARA OS 
SERVIDORES MUNICIPAIS ATIVOS E INATIVOS; 
LEGIONÁRIOS MIRINS; IPMC; E, SERVIDORES DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE 
CATANDUVA – SAEC, ORIGINADO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2015/9/34378, , referente ao valor, 
passando de R$ 247,69 (duzentos e quarenta e sete reais 
e sessenta e nove centavos), para R$ 252,13 (duzentos 
e cinquenta e dois reais e treze centavos), conforme 
especificações constantes no processo administrativo nº 
2017/1/2183.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CATANDUVA – SP
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O Município de Catanduva, juntamente com a 
empresa, COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUÇÕES 
E SERVIÇOS , aditam o valor Contratual referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 209/2015 - CONTRATAÇÃO 
DE ADMINISTRADORA DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO, 
PARA A DEVIDA IMPLANTAÇÃO, PARA OS 
SERVIDORES MUNICIPAIS ATIVOS E INATIVOS; 
LEGIONÁRIOS MIRINS; IPMC; E, SERVIDORES DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE 
CATANDUVA – SAEC, ORIGINADO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2015/9/34378, referente ao valor 
repassado pela SAEC, passando de R$ 32.541,08 
(trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e 
oito centavos) mensal, para R$ 36.162,74 (trinta e seis 

mil, centos e sessenta e dois reais e setenta e quatro 
centavos) mensal, conforme especificações constantes 
no processo administrativo nº 2016/11/35157.

Prazo Recursal

     MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 15/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO (DEA) PARA 
USO NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I 
DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão da Secretaria Municipal de Saúde, que após 
análise novamente na proposta da empresa vencedora 
do pregão, ou seja, CONSUL MED DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
– ME, opinou pela reclassificação da referida proposta, 
por entender que a mesma atende ao exigido no edital: 
Equipamento solicitado - “Alimentação: bateria de 
lithium(recarregável) de longa duração com capacidade 
mínima de 200 choques ou 12 horas de monitoramento 
ou 3 anos em stand by”; Equipamento ofertado – tem 
05(cinco) anos de garantia.

Diante do exposto, resolve o Pregoeiro, julgar: 
EMPRESA CLASSIFICADA/HABILITADA: CONSUL MED 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA – ME, por cumprimento quanto 
ao exigido no edital. Ficam, portanto, as empresas 
NOTIFICADAS quanto ao exposto acima, bem como 
da abertura do prazo recursal de até 03(três) dias úteis, 
do dia 20/04/2017 a 25/04/2017. Ozório Ap. Morais – 
Pregoeiro Designado.

Contratos - Convocação

    MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
 AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017 - 
REGISTRO DE PREÇOS DE SACOLAS PLÁSTICAS, 
SACO ZIPADO E SACO DE LIXO HOSPITALAR DE 15 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 5 de 19

E 30 LITROS PARA USO NOS DIVERSOS SETORES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou a empresa 
2ª(segunda) colocada, referente ao item abaixo 
relacionado, pelos motivos citados no site licitacoes-e do 
Banco do Brasil.

Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar Vossa 
empresa, que foi a 3ª(terceira) colocada, conforme segue:

ITEM: 05 – EMPRESA: LIGA COMÉRCIO DE 
EMBALAGENS LTDA – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 4.899,90, OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 5.000,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO;

Fica, portanto, Vossa empresa NOTIFICADA quanto 
ao exposto acima e que apresente a documentação de 
habilitação, proposta e amostra, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 20/04/2017 à 24/04/2017. Ozório Ap. 
Morais – Pregoeiro Designado.

Aviso de Licitação

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

REABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
74/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE 
COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA E CAFÉ, PARA 
USO DO ATENDIMENTO AO PÚBLICO DE TODAS 
AS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES. 
ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 04/05/2017 ÀS 09:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 04/05/2017 ÀS 10:00 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 19/04/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 

PREFEITO MUNICIPAL.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2017 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
EM GERAL PARA MÁQUINAS DE LINHA LEVE 
DA PREFEITURA DE CATANDUVA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: DIA 05/05/2017 ÀS 14:30 HORAS. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP; e-mail: 
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; acesse o edital 
no site: http://www.catanduva.sp.gov.br link Licitações. 
Catanduva, 19/04/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2017 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
EM GERAL PARA LINHA DE MÁQUINAS PESADAS 
DA PREFEITURA DE CATANDUVA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: DIA 08/05/2017 ÀS 14:30 HORAS. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP; e-mail: 
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; acesse o edital 
no site: http://www.catanduva.sp.gov.br link Licitações. 
Catanduva, 19/04/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2017 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
EM GERAL PARA LINHA DE VEÍCULOS PESADOS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL. ENCERRAMENTO, ENTREGA 
E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 09/05/2017 ÀS 
14:30 HORAS. Informações: Prefeitura do Município de 
Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça 
Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-
SP; e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; 
acesse o edital no site: http://www.catanduva.sp.gov.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 6 de 19

br link Licitações. Catanduva, 19/04/2017. AFONSO 
MACCHIONE NETO – PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2017 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
EM GERAL PARA LINHA DE VEÍCULOS LEVE DA 
PREFEITURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. 
ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: DIA 11/05/2017 ÀS 14:30 HORAS. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP; e-mail: 
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; acesse o edital 
no site: http://www.catanduva.sp.gov.br link Licitações. 
Catanduva, 19/04/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

Secretaria Municipal de Finanças

Notificações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO
DIVISÃO DE RECEITA

NOTIFICAÇÃO
Ficam notificados os contribuintes abaixo descritos a 

comparecerem na Central de Atendimento, no térreo do 
Paço Municipal, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo 
nº 01, nesta cidade de Catanduva/SP, das 13:00 às 16:00 
horas, no prazo de 30 (trinta) dias, para tomar ciência do 
Processo Administrativo, sob pena de arquivamento do 
mesmo.

REQUERENTE PROTOCOLO ASSUNTO

LUCIANO 
DONIZETE 
MASOCCA

2015/11/41554 INSCRIÇÃO MUNICIPAL

RODRIGO DE 
OLIVEIRA CALIXTO 
40627610846

2015/2/6605 INSCRIÇÃO MUNICIPAL

ANDREA 
BOAVENTURA DOS 
SANTOS

2015/11/39102 INSCRIÇÃO MUNICIPAL

LEANDRO 
ROGÉRIO 
GONÇALVES

2016/10/31686 INSCRIÇÃO MUNICIPAL

LEANDRO 
ROGÉRIO 
GONÇALVES

2016/10/31685 INSCRIÇÃO MUNICIPAL

GABRIELA 
TARTAGLIA 
46538482899

2017/3/13663 INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INCL DOCES 
COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS 
LTDA.

2016/7/23097 CANCELAMENTO DA 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

DANIEL WALNEI 
BARBERATO – ME 2015/8/28802

VIA RÁPIDA – 
CERTIFICADO DE 
LICENCIAMENTO

THAIS CORREIA 
DA COSTA 2017/5/18856

VIA RÁPIDA – 
CERTIFICADO DE 
LICENCIAMENTO

ALFREDO BATISTA 
DE SOUZA JUNIOR 2017/2/7907 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

AUTÔNOMO

SILVANA MÁRCIA 
PASCHOAL 
17156496808

2017/3/12811 CANCELAMENTO DA 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

O não atendimento a esta notificação nos liberará para 
as medidas legais cabíveis.

Catanduva, 19 de abril de 2017

Valéria Ap. Maniezo Ligeiro

Chefe da Divisão de Receita

Designada

Secretaria de Cultura

Licitações e Contratos

Contratos 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: José Fernando de Carvalho 
08070623837

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Master class guitarra, Master class violão, Máster class 
baixo elétrico



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 7 de 19

VALOR: R$ 11.080,80

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Flavia Marega Frigério 08640854866

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
mosaico

VALOR: R$ 6.566,40

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Eslaine Onélia Vaccari Rogante 
15935010801

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
E.V.A (flores e objetos);  painéis e mandalas.

VALOR: R$ 7.387,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Vera Lúcia Moi de Lima 10946146888

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Hardanger,Bordados diversos, Ponto reto.

VALOR: R$ 12.312,00

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Ana Maria Bayona Custódio 
22523237873

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Teclado e Canto coral.

VALOR: R$ 8.618,40

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Vanda Antonia Mazenini Cantão 
10942707842

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Tricô básico e Tricô avançado

VALOR: R$ 9.849,60

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Benedita Roque Gil 31984435809

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Bordado em fita (flores) e bordado xadrez

VALOR: R$ 7.387,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Heberty Teodoro da Silva 
35782933852

OBJETO: contratação de arte educador na 
modalidade Percussão e bateria, Bateria nível avançado 
I, aprimoramento para mercado de trabalho

VALOR: R$ 12.927,60

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Marlene Masini de Lazari 
13345037882

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade  
Arte francesa – patchwork embutido; Decoração em MDF/
decoupage em geral

VALOR: R$ 12.312,00

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 8 de 19

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Adalzira Maria Peres Franchini 
08449141850

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Crochê avançado.

VALOR: R$ 9.849,60

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Maria Osmarina Silva Borges 
15706147841

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Macramê (barrados). 

VALOR: R$ 4.924,80

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Maria Luiza Oliveira 35237151809

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Dança contemporânea iniciante , e Dança contemporânea 
intermediária

VALOR: 3.283,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Eulete Alvino de Oliveira 36505188215

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Bordados em capitonê e Crochê de grampo.

VALOR: R$ 4.924,80

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Adalgisa Luzia Paulatti 03475599805

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 

Pratica de pátina.

VALOR: R$ 4.924,80

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Carlos Roberto Nobre 11097226808

OBJETO: Viola caipira – iniciante/intermediário , 
Violão – iniciante/intermediário

VALOR: R$ 4.924,80

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Roseli Marcelino Garcias 
12150939851

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Desenho artístico, Reprodução de fotografias ,  Mosaico 
com lápis de cor, - Projeto Férias.

VALOR: 12.996,00

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Zaíra Aparecida da Silva Fazio 
24549340860

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Patchwork/patchcolagem, Confecção de bonecas.

VALOR: R$ 7.387,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Tarciso Alberto Baruqui Pirola 
02571154800

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
A música como prática social

VALOR: R$ 7.387,20



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 9 de 19

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Monica Patrícia Dutra 21415069808

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Feltro Pintura em tela infantil

VALOR: R$ 12.312,00

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Zilda Aparecida Jordão Nardi 
00518402860

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Pintura em tela ,Pintura em tecido 

VALOR: R$ 7.387,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Mara Alves Fuzile 10945968841

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Reciclagem diversas e fuxicos, Pintura em tecido 
porcelanizada, Pintura infantil e bebê porcelanizada.

VALOR: R$ 7.387,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Ursula Maria Quirino Louzada Ocon 
22386565882

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Composição musical – música e poesia,Tecnica vocal e 
instrumentalização -

Adulto, Inicialização a musicalização e técnica

Vocal.

VALOR: R$ 14.543,55

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Onda de Arte Mazinini Comércio de 
Artesanato Limitada - ME

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Pintura em Tela ,Desenho artístico e perspectiva, 
Habilidade Específica/Preparatório para vestibular – 
Desenho, Processo Criativo/Pintura em Tela

VALOR: R$ 11.080,80

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Rosa Maria Ferreto 21947642839

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Tear de Histórias , Culinária Artesanal, Céu das Artes.

VALOR: 13.816,80

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Renan Augusto Biduti 40762308842

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Danças Urbanas Popping Danças Urbanas – Hip Hop 

VALOR: R$ 5.745,60

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Lucas Nicolau Alves 41372887806

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Artes integradas como intervenção Sócio-Cultural , 
Processos Artísticos Contemporâneos : Provocações

VALOR: R$ 17.305,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 10 de 19

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Tatiani Miranda Pinheiro Gobbi 
34444853878

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Ciranda de Histórias

VALOR: R$ 4.993.20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Maisa Cinira Franco Martinez 
31683465865

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Bordados finos, Vagonite

VALOR: R$ 7.387,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Rosemary Teixeira 09810659881

OBJETO: contratação de arte educador na  modalidade 
Crochê Básico (iniciante e bicos diferenciados), Ponto 
cruz com acabamento em crochê

VALOR: R$ 7.387,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Mariza Nogueira 47553880825

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Patchcolagem em camisetas, toalhas etc.

VALOR: R$ 2.462,40

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Marcos Pinto Sampaio 07063949845

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Grupo de Percussão Sinfônica Básica e Música Popular 
Brasileira

VALOR: R$ 4.104,00

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Rafael Jorda Cavalcante 
45347279842

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Vivências Brincantes

VALOR: R$ 14.911,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: João Gabriel David 35801960813

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Oficinas de Teatro para a 3ª Idade, Oficinas de Teatro 
para a Crianças.

VALOR: R$ 6.566,40

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Thais Pereira de Andrade 
39786912802

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Dança do Ventre

VALOR: R$ 1.846,80

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Thaynna Dourado Trida 36445756816

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 11 de 19

Jazz Dance , Ballet Baby Class

VALOR: R$ 11.491,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Misael Pereira Salustiano 
33029918866

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Iniciação à Teoria Musical Teoria Musical Continuada

VALOR: R$ 8.413,00

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Rafael Valeão da Silva 31634855884

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Férias na Estação Teatro Intermediário Teatro Iniciante

VALOR: R$ 18.312,00

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Ana Maria Souza de Oliveira 
06821532818

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Língua Brasileira de Sinais 

VALOR: R$ 4.309,20

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Iara Mazinini Rosa 39903291892

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade  
Princípios da Aquarela Gravura em laqueado 

VALOR: R$ 2.462,40

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Matheus Manoel Mattos de Souza 
46773498864

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Danças Urbanas

VALOR: R$ 8.208,00

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Débora dos Santos 33265745848

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Voz-Corpo-Movimento: Uma nova

abordagem expressiva Canto Coral, Prática 
Instrumental em conjunto –Flauta doce; Música e 
movimento no coral infantil , Apreciação/Sonorização de 
estórias escuta

e criação musical, Palavras que cantam – Parlenda/
travalíngua e ciranda para brincar

VALOR: R$ 6.771,60

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catanduva

CONTRATADA: Jairo Barbosa Carvalho 27843341803

OBJETO: contratação de arte educador na modalidade 
Madeiras da Orquestra

VALOR: R$ 4.924,80

AFONSO MACCHIONE NETO – Prefeito Municipal



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 12 de 19

Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes 
Urbanos

Outros Atos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANS-
PORTES URBANOS

 RESULTADOS DOS PROCESSOS JULGADOS PELA 
JARI

5/2017 27666 ART. 218 II RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

6/2017 211590 ART. 208
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

10/2017 211915 ART. 167 RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

11/2017 212526 ART. 208
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

2/2017 218001 ART. 244 III RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

7/2017 212514 ART. 208 RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

15/2017 218265 ART. 203 V c
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

16/2017 182096 ART. 244 I RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

18/2017 216964 ART. 193
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

19/2017 207014 ART. 167
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

22/2017 197085 ART. 195
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

23/2017 197086 ART. 244 III
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

37/2017 207073 ART. 167
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

39/2017 31867 ART. 218 I
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

47/2017 212831 ART. 181
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

38/2017 216563 ART. 186 II
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

49/2017 213231 ART. 252 VI RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

51/2017 212876 ART. 167 RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

52/2017 209607 ART. 181 IX
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

54/2017 212622 ART. 181 XVII RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

55/2017 220594 ART. 244 I RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

56/2017 220595 ART. 252 RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

57/2017 218889 ART. 244 I
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

63/2017 222652 ART. 181 XIX
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

65/2017 218896 ART. 244 III
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

66/2017 218897 ART. 169
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

68/2017 212906 ART. 208 RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

69/2017 31356 ART. 218 I RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

72/2017 211509 ART. 244 I
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

73/2017 220262 ART. 187 I
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

79/2017 31394 ART. 218 I RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

74/2017 213250 ART. 252 VI RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

80/2017 213365 ART. 182 V RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

81/2017 207022 ART. 167 
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

85/2017 213364 ART. 182 V 
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

86/2017 222863 ART. 181 XVII 
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

87/2017 207393 ART. 167 
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

88/2017 220451 ART. 252 VI 
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

89/2017 213068 ART. 167 RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 13 de 19

111/2017 218191 ART. 193 
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

91/2017 212704 ART. 167 RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

96/2017 213065 ART. 167 RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

101/2017 218190 ART. 244 I
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

103/2017 220869 ART. 208 
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

152/2017 205628 ART. 181 XIX RECORRENTE ASSISTE 
RAZÃO – DEFERIDO

153/2017 206533 ART. 181 XIX
RECORRENTE NÃO 
ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

 Membros da Junta: Presidente – Dr. Carlos Eduardo 
B Cotrim - Membros: Ovídio Sanches e Luis Antonio da  
Silva - Secretário Julio Cesar Trevisan – Nos termos do 
art. 288 do Código de Trânsito Brasileiro, ficam assim 
os  recorrentes notificados, pela presente publicação, 
das decisões nos recursos acima julgados, para efeitos 
de contagem  de prazos para interposição de recursos. 
Catanduva, 17 de abril de 2017.

Secretaria Municipal de Saúde

Notificações

Catanduva, 18 de abril de 2017.
CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE

REUNIÃO ORDINÁRIA
Ficam convocados os Senhores(as) membros efetivos, 

para participarem da Reunião Ordinária do Conselho 
Municipal de Saúde, que se fará realizar no dia 26 de abril 
de 2017, às 18:00 horas, na sua sede localizada na rua 
Amazonas nº 161, Centro, com a seguinte pauta a ser 
deliberada:

1) Aprovação da Ata da Reunião Extraordinária do 
CMS do dia 17/03/2017 (dezessete de março de dois mil 
e dezessete);

2) Aprovação da Ata da Reunião Ordinária do CMS 
do dia 29/03/2017 (vinte e nove de março de dois mil e 
dezessete);

3) Análise e Aprovação da Prestação de Contas 

da SMS referente ao mês 01/2017 (janeiro de dois mil e 
dezessete);

4) Análise e Aprovação da Prestação de Contas da 
SMS referente ao mês 02/2017 (fevereiro de dois mil e 
dezessete);

5) Análise e Aprovação da Prestação de Contas 
da SMS referente ao mês 03/2017 (março de dois mil e 
dezessete);

6) Aprovação do RAG/2016 – (Relatório Anual de 
Gestão de dois mil e dezesseis), da Secretaria Municipal 
de Saúde;

7) Aprovação da Prestação de Contas da 1ª 
Conferência Municipal da Saúde da Mulher de Catanduva/
SP;

8) Eleição da Mesa Diretora do CMS - 2017/2019, 
para Presidente, Vice-Presidente, 1º Secretário e 2º 
Secretário; e,

9) Explicações pessoais.

ORIVALDO BENEDITO DE LIMA

 PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE

Convênios

 PUBLICAÇÃO 0116/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

05/04/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta no processo nº 52610/2016, considerando 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 000237/17, que relata inspeção no estabelecimento, 
CREUSA APARECIDA PITELLI 04959463899, CNPJ: 
23.707.863/0001-07, instalado na Rua Olinda, nº 1308, 
Vila Santo Antonio, nesta cidade e comarca, que a equipe 
evidenciou irregularidades no referido estabelecimento, 
CONFORME NOTIFICAÇÃO DATADA DE 31/01/2017; 
e que, por meio de requerimento protocolizado sob nº 
53275, solicitou dilação de prazo para regularização; 
torna público:

 REQUERIMENTO DEFERIDO 60(SESSENTA) DIAS 
A CONTAR DE 01/03/2017.

 O não cumprimento será considerado infração 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 14 de 19

sanitária, conforme prescrição de arts. 110, 111 e 123 e 
ss, Lei Estadual nº 10.083/98.

 DÉBORA MARTINS RODRIGUES PRADO

 Chefe da Seção de Vigilância Sanitária

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 15 de 19

Superintendência de Água e Esgoto

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA EXPEDIDA PELA SUPERINTENDÊNCIA 
DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA

PORTARIA Nº. 098, DE 17 DE ABRIL DE 2.017 
– INSTAURA SINDICÂNCIA E DESIGNA SUA 
PRESIDÊNCIA.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA – SAEC

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PESSOAL 
CAPACITADO, MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA 
A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA A SUBSTITUIÇÃO 
DE CERCAS TIPO ALAMBRADO POR CERCAS TIPO 
GRADIL EM DIVERSAS UNIDADES DE CAPTAÇÃO E/OU 
RESERVAÇÃO DE ÁGUA E ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS 
DE ESGOTO BRUTO - Empresa Vencedora: ENGETELA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, - VALOR R$ 
788.347,33 (setecentos e oitenta e oito mil, trezentos e 
quarenta e sete reais e trinta e três centavos)  - Marcos 
Augusto Jardim – Superintendente.

Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 
000 – Catanduva – SP Tel: (17) 3531-0600 – Fax (17) 
3531-0602



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017   Ano XII | Edição nº 803   Página 16 de 19

Todas as imobiliárias e responsáveis pelos imóveis 
desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agenda-
mento, possibilitando a abertura dos imóveis para a 
vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.

ATIVIDADE SEMANAL DA EMCAa

A Secretaria de Saúde, por meio da EMCAa 
(Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypti) 
iniciou a nova fase da ADL (Avaliação de Densida-
de Larvária) de Catanduva. O trabalho consiste 
em levantar a estimativa dos níveis de infestação 
da cidade no trimestre. Nessa etapa, três mil imó-
veis serão visitados, divididos em cinco áreas da 
cidade. 

O resultado da avaliação será obtido mediante 
amostragem de casas. Com base nos dados, a 
equipe irá direcionar as ações de controle para 
cada área avaliada. “Com o material colhido tere-
mos noção de índices de infestação e informa-
ções sobre os recipientes encontrados para 
desencadear um plano de trabalho nesse novo 
ciclo”, destacou o veterinário e responsável pela 
EMCAa, Lincoln Horita. 

Conforme o veterinário, a avaliação também 
será utilizada como fonte de informação e com-
parativo dos dados mapeados atualmente, com a 
avaliação realizada em janeiro deste ano, quando 
Catanduva obteve índice de 5,2% de infestação. 
As estratégias adotadas de combate ao vetor 
visam reduzir o índice de infestação por Aedes 
aeypti para menos que 1%. “Esperamos o envol-
vimento da população nas atividades de contro-
le. Trabalhamos para conscientizar as pessoas 
sobre os riscos da dengue”, comentou. O levanta-
mento leva em média 15 dias para ser concluído.  

CATANDUVA
Mutirão

A Prefeitura dá continuidade ao Mutirão de 
Combate à Dengue. A próxima ação está marca-
da para sábado, dia 08. Na data, os agentes de 
endemias e os agentes comunitários de Saúde 
vão vistoriar casas nos bairros Vila Engracia, Mar-
tani, Santa Paula, Residencial Cury, Jardim Del 
Rey, Vila Isabela e Agudo Romão 2. O trabalho 
terá apoio da Sucem (Superintendência do Con-
trole de Endemias). 

Na segunda-feira, dia 10, os caminhões da 
Secretaria de Obras e Meio Ambiente passarão 
pelos locais visitados pelos agentes para recolher 
o material que for colocado nas calçadas. Depen-
dendo da quantidade de material, o serviço 
poderá ser estendido para terça-feira, dia 11.

DICA DA SEMANA: Remova folhas e galhos das 
calhas. Esses objetos, assim como outros (�ores, 

pedaços de garrafa, etc.) impedem que água escoe 
e então, se acumula. Veri�que semanalmente o 

estado de calhas, canos e ralos.

DICA DA SEMANA: 
Ralo de esgoto sifonado sem uso diário



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017      Ano XII | Edição nº 803       Página 17 de 19

Horários de Ônibus

Terminal Usina
5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 4:45 5:20 5:00 08:20** 14:40 15:30 06:25 ***** 05:50 * 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05 **** 5:25 5:15 6:00 5:45 19:00 *** 22:30 23:00 16:35 ****** 07:20 * 5:30
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50 **** 5:50 5:45 06:40 *** 6:30 6:00
6:00 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35 **** 6:15 6:15 07:30 ** 7:15 6:30
6:20 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 6:45 8:20 8:00 7:00
6:40 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 7:20 9:05 8:45 7:35
7:00 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 7:50 9:50 9:30 8:05
7:20 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 8:20 10:35 10:15 8:40
7:40 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 8:55 11:20 11:00 9:10
8:00 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05 **** 8:45 9:20 12:05 11:45 9:40
8:20 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50 **** 9:10 9:55 12:50 12:30 10:10
8:40 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 10:20 13:35 13:15 10:40
9:00 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20 **** 10:00 10:55 14:20 14:00 11:10
9:20 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05 **** 10:25 11:20 15:05 14:45 11:40
9:40 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 11:55 15:50 15:30 12:10

10:00 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 **** 11:15 12:20 16:40** 16:15 12:40
10:20 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20 **** 11:40 12:55 17:30 17:00 13:10
10:40 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 13:20 18:15 17:45 13:40
11:00 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 13:55 19:00 18:30 14:10
11:20 19:10 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 14:20 19:50 19:15 14:40
11:40 20:00 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 14:55 20:40 20:00 15:10
12:00 21:00 20:50 13:10 20:35 21:10 21:00 21:20**** 13:45 15:20 21:30 21:00 15:40
12:20 22:00 21:35 13:35 21:25 22:00 22:00 22:10 14:10 15:55 22:15 22:00 16:10
12:40 23:00 22:20 14:00 22:05 23:00 23:00 23:00 **** 14:35 16:20 23:00 23:00 16:40
13:00 23:40 23:00 14:25 23:00 23:40+++ 23:40+ 23:40 ++++ 15:00 16:55 23:40++ 23:40++ 17:10
13:20 23:40 ++++ 14:50 23:40+++ 15:25 17:20 17:40
13:40 15:15 15:50 17:55 18:10
14:00 15:40 16:15 18:20 18:40
14:20 16:00 16:40 18:55 19:10
14:40 16:20 17:05 19:20 20:00
15:00 16:40 17:30 19:55 20:50
15:20 17:00 17:55 20:30 21:40
15:40 17:20 18:20*** 21:25 23:00
16:00 17:40 18:50 22:25 23:40
16:20 18:00 19:20 23:40
16:40 18:20 19:50
17:00 18:40 20:40
17:20 19:00 21:20***
17:40 19:20 22:10***
18:00 20:00 23:00
18:20 20:50 23:40+
18:40 21:40
19:00 22:20
19:20 23:00
20:00 23:40
20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, Condominio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)
(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

*** Horários que o ônibus até a Fafica

Alpino Flamingo Amendola Engracia KM 10
COFCO Jd. Torres / 

Citrovita Pedro Boso

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA FEIRA
Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017      Ano XII | Edição nº 803       Página 18 de 19

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:10 5:20 5:10 6:50 7:30 06:00 * 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15 *** 5:50 6:05 6:05 6:00 14:40 15:30 5:30
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:40 7:10 06:55 ** 6:50 22:30 23:00 5:50
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:30 8:15 7:45 7:40 6:30
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:20 9:15 8:35 8:30 6:50
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 9:10 10:15 9:25 9:20 7:35

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 10:00 11:15 10:15 10:10 7:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:50 12:15 11:05 11:00 8:40
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05 *** 11:40 13:15 11:55 11:50 9:00
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55 *** 12:30 14:15 12:45 12:40 9:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:20 15:15 13:35 13:30 10:00
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 14:10 16:15 14:25 14:20 10:40
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 15:00 17:15 15:15 15:10 11:00
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:50 18:20 16:05 16:00 11:40
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05 *** 16:40 19:20 16:55 ** 16:50 12:00
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:30 20:20 17:45 17:40 12:40
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45 *** 18:20 21:20 18:35 18:30 13:00
19:10 19:10 19:00 19:20 20:00 19:40 19:30 19:35 19:10 22:30 19:25 19:20 13:40
20:00 20:05 19:55 20:10 21:00 20:30 20:20 20:30 20:00 23:40 20:20 20:10 14:00
20:50 21:00 20:50 21:00 22:00 21:20 21:10 21:25 20:50 21:15 21:10 14:40
21:40 22:00 21:50 22:00 23:00 22:10 22:00 22:20 *** 21:40 22:10 22:05 15:00
22:20 23:00 23:00 23:00 23:40 +++ 23:00 23:00 23:00 22:20 23:00 23:00 15:40
23:00 23:40 23:40 ++++ 23:40 23:40 +++ 23:40 + 23:40 ++++ 23:00 23:40++ 23:40++ 16:00
23:40 23:40+ 16:40

17:00
17:40
18:00
18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro

Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro 

Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros
*** Horários que o ônibus até a Loren Sid

(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. HernandesPedro Boso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 19 de abril de 2017      Ano XII | Edição nº 803       Página 19 de 19

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:00 05:40 05:40 05:20 05:40 5:00 5:30 5:20 5:20 7:00 7:15 5:00
5:40 06:00 06:00 06:00 06:40 06:40 06:20 06:40 5:50 6:30 6:20 6:20 14:40 15:00 6:00
6:20 07:00 07:00 07:00 07:40 07:40 07:20 07:40 6:40 7:30 7:20 7:20 23:20 23:40 7:00
7:30 08:00 08:00 08:00 08:40 08:40 08:20 08:40 7:30 8:30 8:20 8:20 8:00
8:20 09:00 09:00 09:00 09:40 09:40 09:20 09:40 8:20 9:30 9:20 9:20 9:00
9:10 10:00 10:00 10:00 10:40 10:40 10:20 10:40 9:10 10:30 10:20 10:20 10:00

10:00 11:00 11:00 11:00 11:40 11:40 11:20 11:40 10:00 11:30 11:20 11:20 11:00
10:50 12:00 12:00 12:00 12:40 12:40 12:20 12:40 10:50 12:30 12:20 12:20 12:00
11:40 13:00 13:00 13:00 13:40 13:40 13:20 13:40 11:40 13:30 13:20 13:20 13:00
12:30 14:00 14:00 14:00 14:40 14:40 14:20 14:40 12:30 14:30 14:20 14:20 14:00
13:20 15:00 15:00 15:00 15:40 15:40 15:20 15:40 13:20 15:30 15:20 15:20 15:00
14:10 16:00 16:00 16:00 16:40 16:40 16:20 16:40 14:10 16:30 16:20 16:20 16:00
15:00 17:00 17:00 17:00 17:40 17:40 17:20 17:40 15:00 17:30 17:20 17:20 17:00
15:50 18:00 18:00 18:00 18:40 18:40 18:20 18:40 15:50 18:30 18:20 18:20 18:00
16:40 19:00 19:00 19:00 19:40 19:40 19:20 19:40 16:40 19:30 19:20 19:20 19:00
17:30 20:00 20:00 20:00 20:40 20:40 20:20 20:40 17:30 20:30 20:20 20:20 20:00
18:20 21:00 21:00 21:00 21:40 21:40 21:20 21:40 18:20 21:30 21:20 21:20 21:00
19:10 22:00 22:00 22:00 22:40 22:40 22:20 22:40 19:10 22:30 22:20 22:20 22:00
20:00 23:00 23:00 23:00 23:40+++ 23:40+++ 23:00 23:40++++ 20:00 23:40 23:40++ 23:00
20:50 23:40 23:40++++ 23:40 23:40+ 20:50
21:40 21:40
22:20 22:20
23:00 23:00
23:40 23:40+

G. Hernandes

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

A linha do Flamingo atederá Jardim Imperial  somente aos 
domingos e feriados

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia
(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro


		2017-04-19T08:05:06-0300
	Catanduva
	GUILHERME MENDES GANDINI:32229044800
	Publicação Oficial do Município




